



# OBEC PRAVICE

se sídlem Pravice 70, 671 78 Jiřice u Miroslavi IČ: 00636932

---

Naše č.j.: 134/2016  
Vyřizuje: Jaroslav Vitouch  
Tel.: 515 277 147  
Email: pravice@obecpravice.cz  
Datum: 19.4.2016



## Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. – způsob kalkulace vodného a stočného

Vážený pane,

dne 5.4.2016 byla do datové schránky Obce Pravice doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) s názvem „Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“.

V žádosti požadujete:

*„...informaci o tom, jakým způsobem byla vykalkulována cena vodného a stočného pro obec Pravice...“*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. Vám poskytujeme následující informace k Vaší žádosti:

Kalkulace pro vodné a stočné byla vyhotovena oprávněnou odbornou osobou p. Karlem Beneschem podle platné právní úpravy (zákon o vodovodech a kanalizacích, prováděcích předpisů a metodik). Kalkulaci pro rok 2016 přikládáme v příloze.

S pozdravem

Jaroslav Vitouch v.r.  
starosta obce

**Příloha:** kalkulace

**Doručí se:**

- do datové schránky IDDS: fgqx5hp

I	Příjemce vodného a stočného	Obec Pravice
II	Provozovatel - název a IČ	Obec Pravice, Pravice 70, IČ 00636932
III	Vlastník - název a IČ	Obec Pravice, Pravice 70, IČ 00636932
IV	Formulář A až F	A odběratelská kalkulační pro obec Pravice
V	Index 1 až x	0
VI	IČPE související s cenou	6220-732991-00636932-1/1-00636932

Řádek	Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné					
	Nákladové položky	Měrná jedn.	Voda pitná		Voda odpadní	
			2015	2016	2015	2016
			Oč. sk.	Kalkulace	Oč. sk.	Kalkulace
1	2	2a	3	4	6	7
<b>1.</b>	<b>Materiál</b>	<b>mil.Kč</b>	<b>0,170000</b>	<b>0,202000</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,060000</b>
1.1	- surová voda podzemní + povrchová	mil.Kč	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
1.2	- pitná voda převzatá+odpadní voda předaná	mil.Kč	0,160000	0,192000	0,000000	0,050000
1.3	- chemikálie	mil.Kč	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
1.4	- ostatní materiál	mil.Kč	0,010000	0,010000	0,000000	0,010000
<b>2.</b>	<b>Energie</b>	<b>mil.Kč</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,030000</b>
2.1	- elektrická energie	mil.Kč	0,000000	0,000000	0,000000	0,030000
2.2	- ostatní energie (plyn, pevná a kapalná)	mil.Kč	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
<b>3.</b>	<b>Mzdy</b>	<b>mil.Kč</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,000000</b>
3.1	- přímé mzdy	mil.Kč	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
3.2	- ostatní osobní náklady	mil.Kč	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
<b>4.</b>	<b>Ostatní přímé náklady</b>	<b>mil.Kč</b>	<b>0,034824</b>	<b>0,039824</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,010000</b>
4.1	- odpisy	mil.Kč	0,024824	0,024824	0,000000	0,000000
4.2	- opravy infrastrukturního majetku	mil.Kč	0,010000	0,015000	0,000000	0,010000
4.3	- nájem infrastrukturního majetku	mil.Kč	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
4.4	- prostředky obnovy infrastrukturního majetku	mil.Kč	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
<b>5.</b>	<b>Provozní náklady</b>	<b>mil.Kč</b>	<b>0,040000</b>	<b>0,040000</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,055000</b>
5.1	- poplatky za vypouštění odpadních vod	mil.Kč	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
5.2	- ostatní provozní náklady externí	mil.Kč	0,040000	0,040000	0,000000	0,050000
5.3	- ostatní provozní náklady ve vlastní režii	mil.Kč	0,000000	0,000000	0,000000	0,005000
<b>6.</b>	<b>Finanční náklady</b>	<b>mil.Kč</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,000000</b>
<b>7.</b>	<b>Finanční výnosy</b>	<b>mil.Kč</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,000000</b>
<b>8.</b>	<b>Výrobní režie</b>	<b>mil.Kč</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,000000</b>
<b>9.</b>	<b>Správní režie</b>	<b>mil.Kč</b>	<b>0,003000</b>	<b>0,003000</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,003000</b>
<b>10.</b>	<b>Úplné vlastní náklady</b>	<b>mil.Kč</b>	<b>0,247824</b>	<b>0,284824</b>	<b>0,000000</b>	<b>0,158000</b>
A	Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku podle VÚME	mil.Kč	12,698000	12,698000	0,000000	0,000000
B	Pořizovací cena souvisejícího provozního hmotného majetku	mil.Kč	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
C	Počet pracovníků	osob	1,000000	1,000000	0,000000	1,000000
D	Voda pitná fakturovaná	mil.m <sup>3</sup>	0,006800	0,006800	0,000000	0,000000
E	- z toho domácnosti	mil.m <sup>3</sup>	0,006000	0,006000	0,000000	0,000000
F	Voda odpadní odv. fakturovaná	mil.m <sup>3</sup>	0,000000	0,000000	0,000000	0,002000
G	- z toho domácnosti	mil.m <sup>3</sup>	0,000000	0,000000	0,000000	0,002000
H	Voda srážková fakturovaná	mil.m <sup>3</sup>	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
I	Voda odpadní čištěná	mil.m <sup>3</sup>	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
J	Pitná nebo odpadní voda převzatá	mil.m <sup>3</sup>	0,007500	0,007500	0,000000	0,000000
K	Pitná nebo odpadní voda předaná	mil.m <sup>3</sup>	0,000000	0,000000	0,000000	0,002000

Řádek	Kalkulovaná cena pro vodné a stočné				
	Text	Měrná jednotka	Poznámka	Voda pitná	Voda odpadní
				Kalkulace	Kalkulace
				4a	7a
1	2	2a	2b	4a	7a
11.	JEDNOTKOVÉ NÁKLADY	Kč/m <sup>3</sup>	ř.10/D nebo ř.10/F+H	<b>41,89</b>	<b>79,00</b>
12.	ÚVN	mil.Kč	ř. 10	0,284824	0,158000
13.	Kalkulační zisk	mil.Kč		-0,052944	-0,078980
14.	- podíl kalkul. zisku z ÚVN	%	ř.13/ř.12*100	-18,588264	-49,987342
15.	- z ř.13 na rozvoj a obnovu infr.majetku	mil.Kč		0,000000	0,000000
16.	Celkem ÚVN + zisk	mil.Kč	ř.12 + ř. 13	0,231880	0,079020
17.	Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková	mil.m <sup>3</sup>		0,006800	0,002000
18.	CENA pro vodné, stočné	Kč/m <sup>3</sup>	ř. 16/ř.17	<b>34,10</b>	<b>39,51</b>
19.	CENA pro vodné, stočné + DPH	Kč/m <sup>3</sup>	ř.18 + DPH	<b>39,22</b>	<b>45,44</b>

Vypracoval: Karel Benesch
Kontroloval:
Telefon: 602758499
e-mail: k.benesch@email.cz
Datum: 15.12.2015
Schválil: Jaroslav Vítouch